
今 月 の ポ ス ト カ ー ド 表 面

P O S T  C A R D

平成 28 年度から、垂水市の魅力発信のために、広報たる

みずに「ポストカード」をご用意しました！家族や友人、

恋人に送って、垂水市のPRにご協力をお願いいたします！

◎ポストカードは、切り取り線に沿って切り取ってください。

〔
キ
リ
ト
リ
線
〕

み ん な で 魅 力 発 信

広報たるみず目次

T A R U M I Z U
C O N T E N T S

Ｐ 3　ポストカード
Ｐ 5　シネマ・シネマ
Ｐ 22　たるみず歴史・文化散歩
Ｐ 23　食改キッチン
Ｐ 24　絶妙景観
Ｐ 26　図書館へようこそ！
Ｐ 27　子育てを応援します！
Ｐ 29　GIGA スクール通信
Ｐ 30　まちの話題
Ｐ 34　心に寄り添う
Ｐ 36　見逃せない！
Ｐ 44　お便り
Ｐ 46　プレゼント
Ｐ 47　うぶ声・おくやみ

RegularＰ　6  NEWS ／垂水市の取り組みを紹介します。

      第６回市民スポーツフェスティバル

      第 46 回垂水市民文化祭

      たるみずふれあいフェスタ 2023 秋の産業祭

      秋の全国火災予防運動

      垂水市の各施策の充実を目指すたるみず大使意見交換会

      関西から故郷を思う関西垂水会から寄附金贈呈

Ｐ 12  特集１　令和４年度ふるさと納税実績報告

Ｐ 15  特集２／財政状況を読む！　財政状況の公表

過去の
絶妙景観

本号
（12 月号）

絶妙景観

鹿 児 島 県 垂 水 市
2023 年（ 令 和 ５ 年 ）
12 月 1 日発行／ No.152

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

ブ ル ー ム ー ン

◎１階市長席 12 月 19 日（火）13：00 ～ 14：00
　※公務のため、日程変更等する場合がございます。

こ ち ら
市 長 室

市長コラム

市長の動きは
WEBからご覧
いただけます。

　この秋、市内では、かんぱちフェ
スや垂水市民グラウンドゴルフ大会、
第 8 回たるみず YOSAKOI 祭り、秋
の産業祭、垂水市民文化祭等が開催
され、多くの皆様の笑顔と接する機
会をいただきました。また、市外では、
第 35 回関西垂水会が大阪市で開催
され、来年度予算に係る中央省庁要
望が東京都で行われる等、コロナ禍
からの再生を実感いたしました。
　さて、鹿児島県が令和７年度に開
設する予定である林業大学校につき
まして、本市にある「鹿児島大学農
学部附属高隈演習林」と姶良市の施
設を研修施設とする方針が確認され
ました。林業の担い手不足等の状況
下において、本市で多くの方が林業
を学び、全国で活躍されることを願っ
ております。なお、県は、年内に林
業大学校の基本計画をまとめられる

予定です。本市や地元の大野地区の
思いを同計画に反映していただきま
すよう、県や関係機関との意見交換
や要望活動を継続してまいります。
　11 月 24 日、令和５年第４回垂水
市議会定例会（12 月議会）が開会い
たしました。初日には、10 の議案を
上程させていただきました。垂水市
議会議員の皆様に対しまして、丁寧
かつ明確な説明を行ってまいります。
　来年は辰年ですが、一説によりま
すと、最も幸運で最も繁栄し、前例
のない機会に満ちているそうです。
このような素晴らしい１年になりま
すよう、「垂水市発展」と「垂水市
民の幸福」のために、しっかりと努
力してまいります。
　結びに、今年も市政運営に御理解
と御協力を賜り、ありがとうござい
ました。良いお年をお迎えください。

◎今月の表紙

垂水市幼年消防フェスタでの様子
です。元気いっぱいの子どもたち
が防火について学んでいました。
火の用心。マッチ１本火事のもと。

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

向日葵と秋桜

with 桜島

22023（令和５）12 月 - 広報たるみず3 Tarumizu  City  Public  Relations


